
GUEVARA GALAVIZ ANDRES HECTOR
3.85 kW 12 de Septiembre de 2024

01 225101121340

886 kWh $ 2,755

7 1,014 kWh $54

98.04 % BIMESTRE $ 2,701

$16,528.00 MXN $327.00 MXN $16,202.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2 $ 16,467.44

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.3 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240034

GUEVARA GALAVIZ ANDRES HECTOR  

7 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

7 Aluminext (Estructura Lámina )

7 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 54,891.47

IVA $ 8,782.64

TOTAL (MXN) $ 63,674.11

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 16,528.00 $ 327.00 $ 16,467.44 $ 16,202.00 $ 32,669.44 $ -31,004.66

2 $ 17,023.84 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,688.06 $ 16,688.06 $ -14,316.60

3 $ 17,534.56 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,188.70 $ 17,188.70 $ 2,872.10

4 $ 18,060.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,704.36 $ 17,704.36 $ 20,576.46

5 $ 18,602.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,235.49 $ 18,235.49 $ 38,811.95

6 $ 19,160.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,782.56 $ 18,782.56 $ 57,594.51

7 $ 19,735.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,346.04 $ 19,346.04 $ 76,940.55

8 $ 20,327.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,926.42 $ 19,926.42 $ 96,866.96

9 $ 20,937.18 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,524.21 $ 20,524.21 $ 117,391.17

10 $ 21,565.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,139.94 $ 21,139.94 $ 138,531.11

11 $ 22,212.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,774.13 $ 21,774.13 $ 160,305.24

12 $ 22,878.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,427.36 $ 22,427.36 $ 182,732.60

13 $ 23,564.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,100.18 $ 23,100.18 $ 205,832.78

14 $ 24,271.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,793.18 $ 23,793.18 $ 229,625.96

15 $ 25,000.08 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,506.98 $ 24,506.98 $ 254,132.94

16 $ 25,750.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,242.19 $ 25,242.19 $ 279,375.13

17 $ 26,522.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,999.45 $ 25,999.45 $ 305,374.58

18 $ 27,318.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,779.44 $ 26,779.44 $ 332,154.02

19 $ 28,137.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,582.82 $ 27,582.82 $ 359,736.84

20 $ 28,981.95 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,410.31 $ 28,410.31 $ 388,147.14

21 $ 29,851.41 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,262.61 $ 29,262.61 $ 417,409.76

22 $ 30,746.95 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,140.49 $ 30,140.49 $ 447,550.25

23 $ 31,669.36 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,044.71 $ 31,044.71 $ 478,594.96

24 $ 32,619.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,976.05 $ 31,976.05 $ 510,571.01

25 $ 33,598.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,935.33 $ 32,935.33 $ 543,506.34

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 556.9 567.4 613.0 576.3 564.3 510.5 518.3 507.3 440.2 506.4 542.5 565.2

Consumo actual 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0 443.0
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